



PKF Munkebo Eriksen Funch  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Hovedvejen 56  
DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99

(+45) 43 96 06 56  
pkf@pkf.dk  
www.pkf.dk

# PONTICULUS G.m.b.H. ApS

c/o Jusmedico Advokatanpartsselskab, Teknikerbyen 5, 2., 2830 Virum

CVR-nr. 32 14 66 19

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2024.

---

Bo Fritz Skifting  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	PONTICULUS G.m.b.H. ApS c/o Jusmedico Advokatanpartsselskab Teknikerbyen 5, 2. 2830 Virum  CVR-nr.: 32 14 66 19 Stiftet: 7. maj 2009 Hjemsted: Lyngby-Taarbæk Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Bo Fritz Skifting, Direktør
<b>Revisor</b>	PKF Munkebo Eriksen Funch, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
<b>Bankforbindelse</b>	Jyske Bank, Vesterbrogade 9, 1780 København V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at finansiere og administrere billeasingkontrakter.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 800.907 mod 751.570 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.531 mod 58.767 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2023 set en stigende interesse for selskabets ydelser, som har medført en nettotilgang af kunder i årets løb. Dette afspejler sig i den positive udvikling i omsætningen for 2023. Imidlertid har de stigende renter i løbet af 2023 betydet øgede udgifter til finansiering af selskabets biler. Rentebelastningen har ikke kunne overføres på selskabets leasingkontrakter i samme tempo, som renterne er steget, hvilket medførte at finansieringsudgifterne er steget forholdsmæssigt mere end indtægterne i løbet af året.

### Den forventede udvikling

I 2024 forventes yderligere tilgang af kunder, samt at den positive udvikling i omsætningen vil fortsætte. Der forventes samtidigt et stabilt renteniveau på højde med det nuværende, samt en forbedring i selskabets indtjening.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>800.907</b>	<b>751.570</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-489.449	-455.587
<b>Driftsresultat</b>	<b>311.458</b>	<b>295.983</b>
Andre finansielle indtægter	149.401	127.602
Øvrige finansielle omkostninger	-463.342	-346.958
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.483</b>	<b>76.627</b>
1 Skat af årets resultat	-2.048	-17.860
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.531</b>	<b>58.767</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	58.767
Disponeret fra overført resultat	-4.531	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.531</b>	<b>58.767</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.455.369	2.015.678
Materielle anlægsaktiver i alt	2.455.369	2.015.678
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>2.455.369</b>	<b>2.015.678</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
3 Tilgodehavende selskabsskat	179	0
Andre tilgodehavender	87.723	7.650
Periodeafgrænsningsposter	221.687	70.135
Tilgodehavender i alt	309.589	77.785
Likvide beholdninger	634.661	1.006.510
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>944.250</b>	<b>1.084.295</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.399.619</b>	<b>3.099.973</b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>222.369</u>	<u>226.900</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>302.369</u></b>	<b><u>306.900</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
5	Hensættelser til udskudt skat	<u>10.842</u>	<u>8.794</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>10.842</u></b>	<b><u>8.794</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Deposita	0	3.600
	Anden gæld	1.473.368	1.385.787
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>989.268</u>	<u>928.735</u>
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.462.636</u>	<u>2.318.122</u>
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	384.222	176.663
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	19.626
	Anden gæld	<u>239.550</u>	<u>269.868</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>623.772</u>	<u>466.157</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.086.408</u></b>	<b><u>2.784.279</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.399.619</u></b>	<b><u>3.099.973</u></b>

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Overført resul- tat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	168.133	248.133
Årets overførte overskud eller underskud	0	58.767	58.767
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	226.900	306.900
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.531	-4.531
	<b>80.000</b>	<b>222.369</b>	<b>302.369</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	2.048	17.860
	<b>2.048</b>	<b>17.860</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	4.233.472	3.735.862
Tilgang i årets løb	2.129.140	1.515.222
Afgang i årets løb	-1.425.000	-1.017.612
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>4.937.612</b>	<b>4.233.472</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-2.217.794	-1.872.789
Årets afskrivninger	-489.449	-489.075
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	225.000	144.070
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-2.482.243</b>	<b>-2.217.794</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>2.455.369</b>	<b>2.015.678</b>
<b>3. Tilgodehavende selskabsskat</b>		
Tilgodehavende selskabsskat 1. januar 2023	0	0
Tilgodehavende selskabsskat vedrørende tidligere år	0	0
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	179	0
	<b>179</b>	<b>0</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	80.000	80.000
	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

Anpartskapitalen består af 40.000 A-anparter á 100 kr. og 40.000 B-anparter á 100 kr.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>		
<b>5. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	8.794	-9.066		
Udskudt skat af årets resultat	<u>2.048</u>	<u>17.860</u>		
	<b><u>10.842</u></b>	<b><u>8.794</u></b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	127.135	97.132		
Fremført underskud til næste år	<u>-116.293</u>	<u>-88.338</u>		
	<b><u>10.842</u></b>	<b><u>8.794</u></b>		
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b><u>31/12 2023</u></b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b><u>31/12 2023</u></b>	
Anden gæld	1.473.368	0	1.473.368	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	<u>989.268</u>	<u>0</u>	<u>989.268</u>	<u>0</u>
	<b><u>2.462.636</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.462.636</u></b>	<b><u>0</u></b>